myrrhasque puer crystalloque &c.
quod in textum recepi.

V. 60. *Care puer*. Immo potius "Clare puer"
ut Sylv. V, 2.

V. 66. *Carperet*. Non intelligo, quo sensu la-
nugo *carpit* genas. Scripsit Statius *spargeret*, pro-

prium in hac re verbum. Mox pro *fuscaret gratia*
formae Gronovius mavult *gaudia formae*. Bene.
Conf. Ovid. Metam. XIV, 652.

V. 70. *Leniter, haud ullo* &c. Scribe: "Leni-
ter, & nullo" &c.

V. 83. *pecebat* &c. Probum quidem suo loco
verbum; sed hic multo elegantius & magis poeti-
cum *repetebat*, uti Rom. & Veneta editiones ha-
bent.

V. 88. *Accurrunt teneri* &c. Per teneros volu-
eres intelligit Cupidines. Sed vix credibile, Sta-
tium duo adjectiva sine substantivo adhibuisse. Lego
pueri, non *teneri* volucres. Noster infra Eclog. V.
68 *leves pueros* vocat.

V. 94. *portaverat auro* &c. Modo dixerat,
"auro gemmisque locant". Hac mendii suspicio-
nem incutiunt. Lego:

Nobile gemmato speculum portaverat orbe.
Orbis gemmatus est peripheria speculi gemmis in-
terfinita.

V. 97 sq. *hucusque relinque*. Statium scripsisse
puto:

Et vultus hos usque relinque.

Relinquas illic hos, talesve vultus, talem formam,
qualem nunc habes. Pro *reclusit* rectius *seclusit*. De-
in v. 99 pro *egregius* aures poeticæ exigunt *egregias*
sc. palmas.

V. 104. *Pyliosque simul*. Voluit, opinor, dicere, jungat aetatem Nestoris aetati Tithoni. Sed hoc non est *simul* ire per annos Pylios. Si enim simul eat, nihil annis Domitiani per hoc votum adetur. Hoc modo legendum: "Iliacos Pyliosque *fitus*", i. e. senectutem. Probo hoc ex Silv. I, 4. v. 125 sq.

IN ECLOGAM V.

V. 7. *Quatuor emeritis* &c. Mihi verius videtur: *Quatuor emensis*; certe multo usitatus est.

V. 9. *Non intertextas* &c. Parm. & Rom. editiones habent *interfectas*. Retexere autem interfectas telas est iterum nere, redordiri telas, quas noctu interfecisset.

V. 10 sq. *thalamosque armata* &c. Lege, *thalamisque orbata*. Etiam si marito orbata esses, nullos tamen procos admitteres. Laus fidei & probitatis. Dein pro *alia fronte* Parm. *alta*, & pro *vultu* Rom. *vultus*. Bene.

V. 16. *turba theatri*. Suspicio Statium scripisse "cura theatri" ex Propert. II, 13.

V. 28 sq. *nitidas . . . comas*. Romana editio, *nitidis comis*, quod praefero.

V. 34. *totasque in murmure noctes* &c. Heinsius legit, *motasque in murmura voces*; verissime. Quid enim est rapere noctes aure?

V. 37. *Qualem te nuper Stygias modo* &c. Nonne *nuper* & *modo* idem sunt? Vetus codex pro *modo* hab. *prope*; quod verissimum est.